
20.09.2023

1

20/09/23fzp.czu.cz

Univerzita plná života

Michael Komárek, Jana Stýblová, Slavěna Zajícová 

Doktorské studium               
20. 9. 2023

1



20.09.2023

2

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

2Akreditované programy 

Doktorské studium 

 Ekologie
 Aplikovaná a krajinná ekologie
 Environmentální vědy o Zemi

Délka studia: 4 roky 

2



20.09.2023

3

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

3Základní předpisy

Doktorské studium 

 Studijní a zkušební řád
 Stipendijní řád
 Nařízení děkana

vše na fzp.czu.cz

3



20.09.2023

4

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

4Náležitosti studia
Doktorské studium 

 Základní povinnosti (publikace, stráže apod.)
 Specializované kurzy a předměty
 Státní doktorská zkouška
 Obhajoba disertační práce
 240 kreditů – minimální počet za studium

Kreditní systém Evidence studia
UIS
 Základní povinnosti
 Kontaktní centrum

WorkIS
 Docházka, výzkumné aktivity

4



20.09.2023

5

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

5Základní povinnosti
Doktorské studium 

 Výzkum
(průběžné publikování výsledků)

 Zkoušky 
(odborné, Academic English , SDZ) 

 Pedagogická praxe 
(192 hodin – přímá výuka a další aktivity) 

 Zahraniční stáž 
(min. 1 měsíc, do 3. ročník, nepovinné pro 
kombinovanou formu )

Zkoušky 
 2 odborné předměty
(3 Aplikovaná a krajinná ekologie) 

 Academic English (únor)
 Zkoušky 1. – 2. ročník!!!
 Seznamy předmětů na webu fakulty 
 1 zkouška jiné VŠ 

(pouze Aplikovaná a krajinná ekologie)

5



20.09.2023

6

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

6Specializované kurzy

Doktorské studium 

 Práce s informačními zdroji (listopad, prosinec)
 Statistické metody pro Ph.D.

 Academic Writing (únor)

 Didaktické a prezentační dovednosti (listopad, prosinec)

Povinné kurzy pro všechny

Povinné kurzy pro prezenční formu

6



20.09.2023

7

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

7Publikace

Doktorské studium 

 Povinnost průběžně publikovat výsledky (SZŘ, Nařízení 
děkana – konference, článek potvrzený školitelem)

 Evidence publikací v aplikaci CV 
 Součást dizertační práce, komentovaný soubor prací 
(3 články, z toho 2 prvoautorské) x studie
 Vědecké časopisy
 Konference

7



20.09.2023

8

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

8Pravidelné roční hodnocení 

Doktorské studium 

 Kontrola plnění povinností ke 30. 9. 
 PhD student – školitel – vedoucí katedry – Oborová 
rada
 Výsledek hodnocení:
pokračovat, pokračovat s výtkou, ukončit 

8



20.09.2023

9

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

9

9



20.09.2023

10

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

10Nařízení děkana č. 8/2023

Doktorské studium 

Základní stipendium
 Podle studujícího ročníku, kontrola splnění povinností studentů 
PhD k 30. 9.
 12 000,‐ (1. roč.) 13 000,‐ (2. roč.) 14 000,‐ (3. roč.) 16 000,‐ (4. roč.)
Mimořádná stipendia 
 Odměny z projektů školitelů
 Stipendia z IGA (až 10 tis. Kč)
 Publikace, výuka přes 192 hodin, katedra

10



20.09.2023

11

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

11Financování výzkumu

Doktorské studium 

 Granty řešitelů – průběžně 
 Projekty IGA (únor, 1‐2 roky) 
 Profilové týmy

Důraz na publikační výstupy!!!

11



20.09.2023

12

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

12Zahraniční výjezdy

Doktorské studium 

 Erasmus+
 Další programy, stipendia…
 Individuální smlouvy

Martin Hanel: proděkan pro zahraniční vztahy

12



20.09.2023

13

fzp.czu.cz

Česká zemědělská univerzita v Praze Fakulta životního prostředí

13Důležité kontakty

Doktorské studium 

 Michael Komárek – proděkan pro VaV
komarek@fzp.czu.cz

 Jana Stýblová – referentka VaV, Ph.D. studium čj
styblovaj@fzp.czu.cz

 Slavěna Zajícová – referentka VaV, Ph.D. studium aj
zajicovas@fzp.czu.cz

 Eva Soulková – referentka VaV, obor Ekologie, IGA
soulkova@fzp.czu.cz

13



20.09.2023

14

Děkuji za pozornost

14


